
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2022 № 61

приватизации 
муниципальной 

Ельнинского

Об утверждении прогнозного плана 
(программы) 
объектов 
собственности 
городского поселения Ельнинского 
района Смоленской области на 2023 
год и плановый период 2024-2025 
годов

В соответствии в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», разделом 1 Правил разработки прогнозных планов (программ) 
приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806, 
Уставом Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской 
области (новая редакция), Положением о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ельнинского 
городского поселения Ельнинского района Смоленской области, утвержденным 
решением Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского 
района Смоленской области от 20.07.2022 № 28, Положением о приватизации 
муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской 
области, утвержденного Советом депутатов Ельнинского городского поселения 
Ельнинского района Смоленской области от 02.12.2020 № 23 и в целях 
эффективного использования объектов муниципальной собственности 
Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области,

Совет депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района 
Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации 
объектов муниципальной собственности Ельнинского городского поселения



2

Ельнинского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024- 
2025 годов.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ельнинский вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования 
Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

М.П. Новикова



3

Утвержден 
ением Совета депутатов 

некого городского 
ёйения Ельнинского 

fra Смоленской области 
.2022 № 61

Прогнозный план
(программа) приватизации объектов муниципальной собственности Ельнинского 

городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов

Перечень 
и характеристика объектов недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности Ельнинского городского поселения Ельнинского 
района Смоленской области, которые планируется приватизировать в 2023 году

№ 
п/ 
п

Наименование 
объекта

Место 
расположения 
объекта

площадь 
объекта 
(кв. м)

Планируе- 
мая 
рыночная 
стоимость 
(тыс. 
рублей)

Предполагае - 
мый срок
приватизации

1 2 3 4 5
1 Нежилое 

здание
Российская 
Федерация, 
Смоленская 
область, 
Ельнинский район,
Ельнинское 
городское 
поселение д.
Ярославль, ул.
Центральная, д. 33

99,7 100,0 Второе 
полугодие 
2023 года

2 Жилой дом 
(не пригодный 
для 
проживания)

Российская
Федерация, 
Смоленская 
область,
Ельнинский район, 
г. Ельня, ул.
Пролетарская, д. 
39

52,7 200,0 Второе 
полугодие 
2023 года


